
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЦЦЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
-43.-fQ. м 

j | [ О дополнении Приказа от 08.08.2008 №1093/1 
«О распределении полномочий между должностными лицами 
Санкт-Петербургского государственного университета» 

В целях определения порядка вступления в силу локальных! 
нормативных актов Санкт-Петербургского государственного университета 
и в связи с предложением заведующего Кафедрой русского языка как 
иностранного и методики его преподавания, профессора В.П. Казакова 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Дополнить Приказ от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» новым пунктом 231 следующего 
содержания: 

«23 \ Локальные акты Университета, утверждающие, отменяющие или 
вносящие изменения в положения, регламенты, инструкции, типовые 
формы договоров, а также иные локальные акты, имеющие нормативный 
характер, вступают в силу по истечении 15 (пятнадцати) календарных дней 
с даты регистрации соответствующего локального акта, если иной порядок 
вступления в силу не установлен в самом зарегистрированном локальном 
акте, либо в другом локальном акте, определяющем порядок вступления в 
силу локальных актов Университета.». 
2. Настоящий Приказ вступает в силу по истечении одного месяца с даты 

его регистрации. 
3. Начальнику Управления по связям с общественностью 

O.JI. Тульсановой обеспечить опубликование настоящего Приказа на 
сайте СПбГУ. 

4. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на начальника 
Организационного управления Ректората СПбГУ Бегеза С.В. 

1 Ректор Н.М. Кропаче^ 


